
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Новая, д.37, с. Байряки-Тамак, 423964 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БӘЙРӘКӘ-ТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

Яңа урамы, 37йорт, Бәйрәкә-Тамак 

ав., 423964 

                                               Тел.:(85593) 5-13-25, факс:5-13-24, e-mail:Btam.Utz@tatar.ru 
 

 

 

 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР                                                                                                       
   №17                                                                                   30.11.2023      

О внесении изменений в  Положение об организации и осуществлении  

первичного воинского учета на территории  

Байряки-Тамакского сельского поселения, утвержденного Постановлением 

Исполнительного комитета Байряки-Тамакского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 28.07.2023  №9 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 

31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997  №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 «53-ФЗ « О воинской обязанности и 

военной службе», от 14.04.2023 №127-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об 

утверждении Положения о воинском учете», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 

45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального 

образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан Исполнительный комитет Байряки-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан            П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в Положение  

1.1. Пункта  1.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.4. Не подлежат воинскому учету граждане: 

а) освобожденные от исполнения воинской обязанности в соответствии с Федеральным 

законом «О воинской обязанности и военной службе»; 

б) проходящие военную службу или альтернативную гражданскую службу; 

в) женского пола, не имеющие военно-учетной специальности; 

г) постоянно проживающие за пределами Российской Федерации; 

д) имеющие воинские звания офицеров и пребывающие в запасе Службы внешней 

разведки Российской Федерации и Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан Единого портала органов 

государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

И.о. Главы Байряки-Тамакского  

сельского поселения                                                   Ф.Г. Лукманов      

http://pravo.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/

